АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального

образования

«Муниципальный округ

Игринский район

Удмуртской Республики»

(Администрация

Игринского района)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Эгра ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ
(Эгра ѐрослэн

Администрациез)

15 февраля 2022 года

п. Игра

№ 166

О нормативах денежных затрат на

содержание, ремонт и капитальный ремонт

автомобильных дорог местного значения

муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики» и правила их

расчета

    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 13

и 22 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах

и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 мая 2017 года № 658 «О нормативах денежных затрат на

содержание и ремонт автомобильных дорого федерального значения и правилах их

расчета» Администрация муниципального образования «Муниципальный округ

Игринский район Удмуртской Республики» п о с т а н о в л я е т:

     1. Установить целевые (предельные) нормативы денежных затрат на содержание,

ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения муниципального

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» V

категории с учетом территориального коэффициента, учитывающего дифференциацию

стоимости выполнения работ по содержанию, капитальному ремонту и ремонту

автомобильных дорог для Приволжского федерального округа Российской Федерации, в

следующих размерах:

     814 тыс. рублей/км – на содержание;

     3980 тыс.рублей/км – на ремонт;

     9847 тыс.рублей/км – на капитальный ремонт.

     2. Утвердить прилагаемые Правила расчета денежных затрат на содержание, ремонт и

капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения муниципального

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» при

определении размера ассигнований из бюджета муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», предусматриваемых

на эти цели (далее – Правила).

https://igrinskij-r18.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/41/297/pril_post_166_15022022.pdf
https://igrinskij-r18.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/41/297/pril_post_166_15022022.pdf

     3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской

Республики» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

     4. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального

образования «Игринский район» №1010 от 09.07.2020г.

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Игринский

район Удмуртской Республики» по строительству, архитектуре и муниципальному

хозяйству Жаркова М.А.

     Глава муниципального образования                                                         А.В. Чирков